
COMUNE DI CASARGO        

PROVINCIA DI LECCO 
  

                                                                                                                                 COPIA 
                                                                                                                                  
AREA: AREA 1 AFFARI GENERALI 

  
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  
  
N. 47  DEL  20 Settembre 2011 
  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA DELLA DITTA MARTARELLO S.R.L. PER 
SPETTACOLO PIROTECNICO ESEGUITO IN FRAZIONE INDOVERO IN DATA 13.08.2011. 
  
  
  
  
Il giorno 20 Settembre 2011  nel proprio ufficio 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale N.3 del 30.01.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

  
            Vista la deliberazione della Giunta Comunale N.53 del 26.06.2009, esecutiva, con la quale si assume 
in capo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità di aree,  uffici e servizi ed il potere di adottare 
atti di natura tecnica e gestionale;  
  
            Visto il Decreto Sindacale N.2/2011 del 17.01.2011, con il quale si riconferma in capo al Sindaco la 
responsabilità dell’Area N.1 – Affari Generali; 
  

Visto l’art.3 della Legge 07 agosto 1990 N.241;  
  

            Visti gli artt.107, 151, comma 4 e 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 N.267; 
  

Visto lo Statuto Comunale ed  il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 
C.C. N.06 del 22.04.2009; 
  

Accertate le proprie competenze ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
  
Premesso che anche per l’anno 2011 l’Amministrazione Comunale di Casargo ha previsto 

l’organizzazione di iniziative ricreative/turistiche in collaborazione con la Pro Loco e le Associazioni Locali, al 
fine di migliorare la qualità del servizio offerto ai villeggianti e di valorizzare le risorse del territorio; 

  
Considerato che il Comune di Casargo ha programmato, in particolare, l’esecuzione di alcuni  

spettacoli pirotecnici in occasione delle ricorrenze appresso segnate, che costituiscono un appuntamento 
ormai consueto e di richiamo per i villeggianti:  
30 aprile 2011:  Festa di S. Brigida in frazione Narro 
17 luglio 2011:  Festa della Madonna del Carmine in Casargo capoluogo 
13 agosto 2011:  Festa della Madonna di Pomaleccio in frazione Indovero; 
  
            Richiamata la propria determinazione N.22 del 01.04.2011, con la quale si affidava a trattativa diretta, 
ai sensi del vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia – approvato con 
deliberazione C.C. N. 40 del 18.12.2006 – alla Ditta Martarello s.r.l. Fuochi Artificiali, con sede in Arquà 
Polesine 45031 (RO) Via Lago N.330, l’organizzazione e l’esecuzione degli spettacoli pirotecnici della 
primavera/estate 2011 in occasione dei festeggiamenti previsti da questo Comune sopra descritti; 

  



Considerato che con la citata determinazione si approvava il preventivo di spesa in data 22.03.2011 
pervenuto al Prot. N.1933 del 23.03.2011, trasmesso a cura della Ditta Martarello s.r.l. Fuochi Artificiali con 
sede in Arquà Polesine (RO) Via Lago N.330, che presentava i seguenti costi: 
spettacolo pirotecnico – Narro di Casargo (LC) la sera del 30 aprile 2011  € 2.083,33 + IVA 20% 
spettacolo pirotecnico – Casargo (LC) la sera del 17 luglio 2011 € 2.500,00 + IVA 20% 
spettacolo pirotecnico – Indovero di Casargo (LC) la sera del 13 agosto 2011 € 1.937,50 + IVA 20% 
  
per un costo complessivo di € 7.825,00 (IVA 20% inclusa) e si assumeva il relativo impegno di spesa a 
carico del B.P. 2011; 

  
Vista la fattura N.825 del 13.08.2011 della Ditta Martarello s.r.l. Fuochi Artificiali, pervenuta al ns. 

Prot. N.6281 del 20.09.2011, relativa allo svolgimento dello spettacolo pirotecnico in frazione Indovero la 
sera del 13.08.2011, dell’importo di € 1.937,50 oltre IVA 20%; 
  
            Considerato che lo spettacolo pirotecnico si è svolto regolarmente in frazione Indovero nella serata 
del 13.08.2011 e riscontrata, pertanto, la regolarità delle prestazioni della Ditta Martarello s.r.l. Fuochi 
Artificiali, come da incarico affidato e da impegno di spesa assunto;  
  
            Ritenuta la predetta fattura meritevole di approvazione ed, inteso, pertanto, di procedere alla sua 
liquidazione ai sensi dell’art.184 del Decreto Legislativo N.267 del 18.08.2000; 
  

Visto il B.P. 2011, approvato con deliberazione C.C. N.6 del 16.02.2011, unitamente alla Relazione 
Previsionale e Programmatica ed al Bilancio Pluriennale 2011/2012/2013; 

  
DETERMINA  

  
1) Di approvare quanto esposto in premessa, richiamandolo integralmente; 
  
2) Di approvare e di liquidare la fattura N.825 del 13.08.2011 della Ditta Martarello s.r.l. Fuochi Artificiali, 
pervenuta al ns. Prot. N.6281 del 20.09.2011, relativa allo svolgimento dello spettacolo pirotecnico in  
frazione Indovero la sera del 13.08.2011, dell’importo di € 1.937,50 oltre IVA 20%, pari a complessivi € 
2.325,00 (IVA 20% compresa); 

  
3) Di imputare la spesa di € 2.325,00 all’intervento  1.07.01.03. (2082) del B.P. 2011, approvato; 

  
4) Di rinviare al Responsabile del servizio economico finanziario l’emissione del relativo mandato di 
pagamento; 

  
5) Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo Pretorio Comunale per 10 giorni consecutivi. 
  

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AREA 1 – AFFARI GENERALI 
F.TO Scarpa Pina 

  
  

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
   
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno  ....................................... e che vi rimarrà affissa  per 10 giorni consecutivi. 

  
Casargo, lì ...................................... 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 F.TO  Dott. Andrea Bongini 
    
Copia conforme all’originale in carta libera  ad uso amministrativo. 

  
Casargo, lì ........................................ 
                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              Dott. Andrea Bongini 


